



## Dni Żarowa pełne atrakcji



Więcej informacji na stronie 4-5.

### Rewitalizacja Parku Miejskiego



Więcej informacji na stronie 3.

### Obchody Dnia Dziecka



Więcej informacji na stronie 7.

### Martyna Janaszek Mistrzynią Świata



Więcej informacji na stronie 7.

## „Laurka dla Mamy”

Z okazji Dnia Matki Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie zorganizowała konkurs plastyczny na najpiękniejszą laurkę dla swojej Mamy.

Wyłonić najpiękniejszą laurkę wcale nie było tak łatwo, ponieważ wszystkie prace prezentowały się wspaniale. W piątek, 26 maja dyrektor szkoły Barbara Nowak wręczyła laureatom oraz ich Mamom nagrody. Zwycięzcami konkursu zostali: I miejsce Maja Myrta kl. 2C, II miejsce ex aequo Kinga Najniger kl. 1A, Barbara Cnota kl. 3A, III miejsce Antoni Wojda kl. 2B. Koordynatorkami konkursu były Anna Łuczak i Anna Gwóźdź.

– Wszystkim Mamom oraz ich pociechom serdecznie gratulujemy i życzymy samych wyjątkowych chwil spędzonych razem. Szczególne podziękowania pragniemy skierować w stronę sponsorów nagród głównych: Katarzyna i Piotr Zywer Sklep „Oskar” Ciasta – Alkohole, Przystanek Kebab Rzemieślniczy, Rafał Bohun Kwiatarnia Przy Dworcu, Pizzeria Na Okrągło, Sklep Netto z Żarowa – mówi Anna Łuczak ze Szkoły Podstawowej im. Jana



Na zdjęciu Maja Myrta wraz ze swoją mamą i dyrektorką SP Żarów Barbarą Nowak.

Brzechwy w Żarowie.

Dzień Matki to szczególne święto, dlatego uczniowie SP Żarów przygotowali z tej okazji uroczystości dla swoich mam. W czwartek, 25 maja odbyły się spotkania z okazji Dnia Matki w klasie 1A i 2C, podczas których dzieci zaprezentowały wierszyki, piosenki oraz inscenizacje. Publiczność była zachwycona popisami dzieci, a na twarzach wszystkich mam widać było wzruszenie. Mamusie otrzymały także od dzieci własnoręcznie wykonane upominki.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z SP Żarów

## Rodzinny Rajd Rowerowy

To była bardzo udana inauguracja rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski.

Przypominamy, że gmina Żarów walczy o tytuł Rowerowej Stolicy Polski 2023 i każdy z nas może właśnie na rowerze kręcić kilometry dla gminy Żarów. Wystarczy wsiąść na rower, zainstalować aplikację „Aktywne Miasta” i zdobywać punkty dla naszej gminy. W sobotę, 3 czerwca uczestnicy żarowskiego rajdu rowerowego przejechali malowniczą trasą przez Żarów, Kalno i Wierzbna. Na boisku sportowym w Wierzbnej czekało na wszystkich mnóstwo atrakcji: znakowanie rowerów przez Policję, dzień sportu organizowany przez sołectwo Wierzbna i OSP Wierzbna, turniej piłki nożnej dzieci, pokaz Ochotniczej Straży Pożarnej Wierzbna oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, konkurencje sportowe, historyczny spacer rodzinny i poczęstunek. Dziękiujemy wszystkim, którzy zechcieli pokonać z nami kilometry dla Żarowa. Piękna



pogoda, urokliwa trasa i możliwość aktywnego spędzenia czasu – to był mocny start o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. Przypominamy, że rywalizacja o puchar potrwa do końca czerwca, aby wziąć udział i „wykręcać kilometry” dla gminy Żarów, wystarczy pobrać bezpłatną aplikację Aktywne Miasta, zarejestrować się, dołączyć do jednej z grup i cieszyć się przejechanymi kilometrami.

Magdalena Pawlik

## Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada Zastępca Burmistrza Przemysław Sikora

➤ Czy są już jakieś informacje w sprawie przebudowy skrzyżowania przy drodze koło Mielęcina?

– Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała, że w tej chwili trwa postępowanie administracyjne prowadzone przez Wojewodę Dolnośląskiego w sprawie



wydania decyzji o zezwoleniu na realizację tej inwestycji drogowej (ZRID). Z informacji przekazanych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad wynika, że uzyskanie wyżej wymienionej decyzji przewidywane jest na początku III kwartału tego roku. Po ostatecznym odbiorze doku-

## Wybory ławników sądowych na lata 2024-2027

W roku bieżącym upływa kadencja ławników sądowych wybranych w 2019 roku.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. prawo o ustroju sądów powszechnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 217 ze zm.) najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników, Rada Miejska w Żarowie dokona wyboru nowych ławników na lata 2024-2027. Kadencja ławników sądów okręgowych i rejonowych trwa cztery lata kalendarzowe następujące po roku, w którym dokonano wyborów. Ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym.

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

- 1) posiada obywatelstwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- 2) jest nieskazitelnego charakteru,
- 3) ukończył 30 lat,
- 4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu

- 5) nie przekroczył 70 lat,
- 6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
- 7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

**Kto może zgłosić kandydata?**

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin: prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.

Stosowne dokumenty dotyczące wyborów ławników sądowych należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, przy ul. Zamkowej 2 w godzinach pracy Urzędu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 czerwca 2023 r. Więcej informacji na [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl).



## Wybieramy najpiękniejsze ogrody i działki

Do 23 czerwca czekamy na Państwa zgłoszenia do konkursów „Najpiękniejszy przydomowy ogród w gminie Żarów 2023” i „Najpiękniejsza działka ROD”.

Przypominamy, że warunkiem udziału w konkursach jest złożenie karty zgłoszeniowej, którą można pobrać ze strony internetowej [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl) lub w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie. Dla laureatów konkursu przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe i vouchery. Sponsorzy nagród w konkursie: Mitek Ogrodnictwo, Gospodarstwo rolne Marian i Regina Ciepli. Rozsady kwiatów i warzyw. Organizatorem konkursu jest Urząd Miejski w Żarowie.

Burmistrz Miasta Żarów  
zaprasza  
do wzięcia udziału

mieszkańców Gminy Żarów  
w III edycji konkursu  
**Najpiękniejszy Ogród Przydomowy**  
oraz  
działkowców ROD RELAKS  
w konkursie  
**Najpiękniejsza działka w ROD**

Zgłoszenia do 23 czerwca 2023

Czekają atrakcyjne nagrody!

Organizator konkursu:  
Urząd Miejski w Żarowie

Sponsorzy: Mitek Ogrodnictwo  
Gospodarstwo rolne Marian i Regina Ciepli  
Rozsady kwiatów i warzyw.

MITEK  
OGRODNICTWO

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Urzędu Miejskiego w Żarowie

mentacji projektowej wraz z decyzją ZRID przygotowane zostanie przez GDDKiA postępowanie przetargowe, mające na celu wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, co powinno nastąpić w IV kwartale bieżącego roku. W ramach inwestycji, przy skrzyżowaniu drogi krajowej nr 5 z drogą powiatową nr 3396D koło miejscowości Mielęcina powstanie czterowłotowe rondo. Inwestycję prowadzić będzie Generalna Dyrekcja

Dróg Krajowych i Autostrad. Skrzyżowanie w ciągu drogi krajowej nr 5 koło Mielęcina to jedno z najniebezpieczniejszych skrzyżowań, dlatego najważniejszym celem tej inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu w tym miejscu. Będziemy Państwa na bieżąco informować o kolejnych krokach podjętych w sprawie przebudowy tego skrzyżowania i rozpoczęciu w tym miejscu pierwszych prac remontowych.



## Rewitalizacja Parku Miejskiego

**Rozpoczął się drugi etap prac przy rewitalizacji Parku Miejskiego w Żarowie.**

Po kilkumiesięcznych konsultacjach Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał zgodę na przeprowadzenie kolejnych zadań w tym miejscu. Inwestycję realizujemy w ramach dużego projektu inwestycyjnego „Rewitalizacja terenów zielonych na obszarze miasta Żarów”. Rewitalizacja Parku Miejskiego w Żarowie rozpoczęła się od korekty koron drzew oraz prac na terenie Alei Dębowej, które polegały na przykryciu rowu i ukształtowaniu terenu wzdłuż samej Alei. Usunięte zostały stare i zniszczone ławki, rozebrane zostało zadaszenie sceny. Drugi etap prac obejmował będzie remont istniejących alejek w tym Alei Dębowej, przebudowę drogi przy pałacu, ukształtowanie górkę saneczkowej, odtworzenie stawu suchego wraz z kładką, budowę toalety wraz z instalacjami wod-kan., likwidację sceny oraz nawierzchni betonowej pod sceną i budowę w jej miejscu altany z naturalną nawierzchnią, montaż obiektów małej architektury (ławki, kosze na śmieci itp.), budowę instalacji oświetlenia parkowego oraz montaż monitoringu.

– Nie tylko nad stawem, ale także w Parku Miejskim w Żarowie trwają prace rewitalizacyjne. Jeszcze w tym roku doczekamy się wspaniałych stref rekreacji i wypoczynku. Dzięki rewitalizacji Park Miejski w Żarowie zmieni swój wygląd. Zależy nam, aby przywrócić mu utracony blask



**Rozpoczęliśmy kolejny etap prac przy rewitalizacji Parku Miejskiego w Żarowie.**

*i aby miejsce to zachęcało do spacerów oraz odpoczynku w otoczeniu przyrody. Po zakończonej rewitalizacji mając na uwadze zakres zrealizowanych prac, na terenie Parku nie będą odbywać się już imprezy masowe, które narażałyby znajdujący się tam m.in. drzewostan na zniszczenia – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.*

Wszystkie etapy tej inwestycji konsultujemy na bieżąco z konserwatorem zabytków, inspektorem nadzoru, dendrologiem oraz wykonawcą inwestycji podczas spotkań, które odbywają się w Urzędzie Miejskim w Żarowie oraz na terenie parku. Rewitalizacja Parku, jak również stawu miejskiego w Żarowie to dwie inwestycje, które realizowane są w ramach tego samego projektu „Rewitalizacja terenów zielonych na obszarze miasta Żarów”. Łączny koszt modernizacji parku i stawu miejskiego to kwota 5.261.053,10 złotych, przyznane dofinansowanie, które pozyskała gmina Żarów z Programu Rządowego Funduszy Polskiej Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynosi 4.500.000 złotych.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

## Plac zabaw w Bukowie oficjalnie przekazany do użytku

**Takie miejsca to nie tylko wspaniała zabawa dla najmłodszych, ale też doskonale spędzony czas dla rodziców czy dziadków, którzy przychodzą tutaj ze swoimi pociechami.**

Z nowego miejsca wypoczynku na świeżym powietrzu już od kilku miesięcy mogą korzystać mieszkańcy Bukowa.

Przy ul. Spokojnej w Bukowie powstał nowy plac zabaw dla najmłodszych, siłownia plenerowa oraz wiata rekreacyjna. Plac zabaw oficjalnie przekazali do użytku burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora, radna powiatowa Urszula Ganczarek, radny Rady Miejskiej Waldemar Ganczarek oraz sołtys Bukowa Jakub Chrebela. Z okazji Dnia Dziecka sołectwo Buków zorganizowało także piknik rodzinny, gdzie na wszystkich mieszkańców czekało mnóstwo atrakcji. Inwestycje były realizowane



**Nowy, bezpieczny i kolorowy plac zabaw został oficjalnie przekazany do użytku dzieci.**

w ramach projektu „Rewitalizacja wsi Buków poprzez poprawę bezpieczeństwa oraz modernizację infrastruktury wiejskiej wraz z zagospodarowaniem przestrzeni do aktywizacji mieszkańców”. Koszt zadania to kwota 469.000,00 złotych. Inwestycja finansowana była ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego dofinansowania w wysokości 300.000,00 złotych.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

## Kolejny etap prac nad stawem miejskim w Żarowie

**Teren przy ul. Wypiańskiego w Żarowie, gdzie trwa rewitalizacja stawu miejskiego, zmienił swój wygląd.**

Prace są już na półmetku, choć ciężki sprzęt nie wyjeżdża jeszcze z tego miejsca, bo przed nami kolejne etapy inwestycji. Dzięki rewitalizacji mieszkańcy naszego miasta już niebawem zyskają kolejne atrakcyjne i bezpieczne miejsce do wypoczynku. Czekamy także aż cały teren mocno się zazieleni i zyska nowe, liczne nasadzenia, które w znacznej mierze upiększą to miejsce.

– Jesteśmy już w połowie realizacji wszystkich prac nad stawem miejskim w Żarowie. Wystarczyło kilka miesięcy, aby przebudować cały teren. Prace rozpoczęły się pod koniec 2022r., a dziś jest to już zupełnie inne miejsce. Schludne i estetyczne. Nowe chodniki, oświetlenie, alejki, przygotowane stanowiska dla wędkarzy, wytyczona linia brzegowa – to wszystko jest zrealizowane. Kończymy teraz budowę deptaka wraz z oświetleniem wzdłuż linii brzegowej i czekamy na nową infrastrukturę, z której będziemy mogli wszyscy korzystać. Do dyspozycji mieszkańców będą nowe ławki, stoliki do gry w szachy, leżaki i atrakcyjne miejsce do wypoczynku i zabawy dla dzieci. W kolejnym etapie zadania pojawi się również pływająca fontanna i nasadzone zostaną liczne nasadzenia krzewów, drzew i kwiatów – mówi kierownik Referatu Inwestycji UM Żarów Wojciech Lesiak.

Równolegle kontynuujemy także prace przy rewitalizacji Parku Miejskiego w Żarowie, które realizowane są w ramach tego samego zadania inwestycyjnego „Rewitalizacja terenów zielonych na obszarze miasta Żarów”. Koszt zadania wynosi 5.261.053,10 złotych.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów



**Gołym okiem widać, że teren przy stawie miejskim w Żarowie zmienił swój wygląd.**



**Przy stawie w Żarowie pojawiły się schody przy wejściu, a kilka metrów dalej wytyczony został zjazd dla pieszych, matek z wózkami oraz osób niepełnosprawnych.**

## Za podrzucanie śmieci grozi kara grzywny

**Przypominamy mieszkańcom, że podrzucanie śmieci w miejscach do tego nie przeznaczonych jest wykroczeniem i podlega karze grzywny nawet do 5 tysięcy zł.**

W ostatnim czasie odpady komunalne różnego rodzaju są podrzucane przy ogrodzeniu cmentarza komunalnego w Żarowie. Do niedawna stał w tym miejscu kontener, który przeznaczony był na odpady cmentarne. Został stamtąd zabrany, ponieważ podrzucano tam odpady komunalne i samochodowe. Pomimo, iż kontener nie stoi już przy bramie ogrodzeniowej cmentarza, mieszkańcy zostawiają w tym miejscu śmieci. Nie wpływa to korzystnie na wizerunek miejsca, które przecież często odwiedzamy. Informujemy, że teren ten objęty jest monitoringiem, na lampie oświetleniowej zainstalowana została kamera i każdy przypadek podrzucania odpadów w tym miejscu, będzie zgłaszany na Policję.



**Wszystkie przypadki podrzucania śmieci pod ogrodzenie cmentarza będą zgłaszane na Policję.**

Dbajmy wspólnie o czystość i estetykę naszej gminy. Dbajmy o miejsce, w którym żyjemy i mieszkamy. Informacji w tym temacie udzielają także pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej UM w Żarowie, nr tel. **74 30 67 351.**

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Gospodarki Komunalnej UM Żarów

# Dni Żarowa pełne atrakcji

**Tegoroczne Dni Żarowa dostarczyły nam wielu wspaniałych wrażeń i doznań muzycznych.**

Były koncerty, turnieje sportowe, warsztaty, zabawy dla dzieci oraz młodzieży i pikniki, w których udział brały całe rodziny. Przed żarowską publicznością wystąpili: Krukowianie, Aorta, Natalia Lubrano, Zespół After Party, Wanda i Banda, zespół Toxide oraz Fanklub. W tym roku, po raz pierwszy, bawiliśmy się na targowisku miejskim w Żarowie.



Świętowanie rozpoczęliśmy od uroczystej sesji Rady Miejskiej, podczas której uhonorowaliśmy zasłużonych mieszkańców odznaczeniem Złoty Dąb. Jest to najwyższe gminne odznaczenie, które przyznawane jest zasłużonym mieszkańcom, organizacjom czy stowarzyszeniom funkcjonującym na terenie gminy Żarów. W tym roku odznaczenia otrzymali Władysław Charęża i Tomasz Smereka, a wręczyli je burmistrz Leszek Michalak wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Romanem Koniecznym i wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Iwoną Nieradką.



W uroczystej sesji Rady Miejskiej wzięło udział wielu zaproszonych gości. Nie zabrakło też przedstawicieli miast partnerskich z niemieckiego Lohmar i węgierskiego Ujfeherto, którzy z okazji święta naszego miasta złożyli życzenia na ręce burmistrza Leszka Michalaka oraz przewodniczącego Rady Miejskiej Romana Koniecznego. Podziękowaliśmy również sobie za wieloletnią współpracę i realizację wielu ważnych projektów.



Święto naszego miasta oficjalnie otworzyli burmistrz Leszek Michalak, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasz Pietrzyk oraz radny Rady Miejskiej Piotr Zadrozny. Zanim artyści wystąpili na scenie, wręczyliśmy nagrody uczestnikom konkursu plastycznego

„Żarów moich marzeń”, którego organizatorem była gmina Żarów oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów. Na konkurs wpłynęły 34 prace, które można podziwiać na wystawie dostępnej w żarowskiej bibliotece.



Muzycy z zespołu Krukowianie zaprezentowali przed żarowską publicznością wiązankę biesiadnych i melodyjnych przebojów. Można było posłuchać, a nawet tańczyć. To był wspaniały koncert naszego lokalnego zespołu.



Gwiazdą pierwszego dnia święta miasta był zespół After Party. Artyści nawiązali świetny kontakt z publicznością, a w Żarowie zaśpiewali swoje największe hity.



Oprócz koncertów, Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie przygotowało również wiele atrakcji dla naszych najmłodszych mieszkańców. Nie zabrakło ciekawych warsztatów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, młodzieży, a nawet dorosłych mieszkańców.

## Podziękowanie

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie składa podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w pomoc w organizacji tegorocznych Dni Żarowa oraz artystom: Gmina Żarów, Eneris ECU, Electrolux Żarów, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, Żarowskie Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne „Aureus”, LKS Pogoń Lwów-Retro Liga Żarów, Toxide, Natalia Lubrano Music, Wanda i Banda, Zespół After Party, AORTA, Krukowianie, dj.ddm, Ochotnicze Straże Pożarne z Wierzbnej, Mrowin, Żarowa i Pożarzyska.

Organizatorem Dni Żarowa było Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, które jak zawsze stanęło na wysokości zadania, zapewniając naszym mieszkańcom wspaniałą zabawę.

## Tegoroczni Laureaci Odznaczenia „Złoty Dąb”

**Władysław Charęża**

Mieszkaniec Żarowa, organizator i współorganizator wielu imprez i uroczystości, zawodów oraz turniejów. Od 1978r. Członek w Zarządzie Wojewódzkim Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej. Z powodzeniem pełnił też funkcję wiceprezesa w Zarządzie Okręgowym TKKF. Działania związane z aktywnością fizyczną, aktywnym ruchem i rekreacją przeniósł na grunt żarowski. Ceniony, wieloletni pracownik Dolnośląskich Zakładów Chemicznych w Żarowie i późniejszej „Organiki”. Od 1979r. do stanu wojennego był Przewodniczącym Związków Zawodowych, pełniąc tę funkcję również w latach 1986-2002. Przedstawiciel Rady Nadzorczej zakładów „Organika”. Od dziesiątek lat krzewi kulturę fizyczną na ziemi żarowskiej. Zawsze, bez większych oporów, gotowy do organizowania wielu wspaniałych imprez i zawodów. To dzięki Niemu – seniorzy, dorośli, młodzież i dzieci mieli zapewniony aktywny wypoczynek podczas takich imprez jak: Dzień Dziecka, Dzień Chemika, Dzień Hutnika, Turnieje Wsi, Dni Żarowa, Noc Świętojańska czy Pikniki Rodzinne, które odbywały się w Pożarzysku, Mrowinach, Imbramowicach, Przyłęgowie i Żarowie. Aktywny działacz TKKF Żarów, były kapitan drużyny siatkarskiej, były prezes i wiceprezes TKKF. Do dziś pozostaje w strukturach tego Towarzystwa, aktywnie działa i wspiera w działaniach obecny Zarząd.



## Tomasz Smereka

Wieloletni mieszkaniec Żarowa. Od 1966r. związany z Żarowskimi Zakładami Materiałów Ogniotrwałych, gdzie zatrudnieni byli nie tylko Żarowianie, ale również mieszkańcy ościennych miejscowości. Ceniony pracownik i kierownik Zakładu, zasłużony pracownik Żarowskich Zakładów Materiałów Ogniotrwałych. Ministerialnie odznaczony brązowym krzyżem za zasługi w rozwoju przemysłu maszynowego. Pracując zawodowo, w wolnym czasie, czynnie udzielał się w sekcji piłki siatkowej „Chemik” Żarów. Nagradzany i wyróżniany za organizowanie, współorganizowanie i udział w różnych rozgrywkach o charakterze rekreacyjno-sportowym, głównie w dziedzinach piłka siatkowa i piłka nożna. Swoją osobą promował żarowski sport. Był też piłkarzem i przez 10 lat zawodnikiem Klubu Sportowego „Zjednoczeni Żarów”, reprezentując nasze miasto w różnych rozgrywkach piłkarskich. Wieloletni członek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej. Do dziś, mimo przejścia na emeryturę, aktywnie wspiera żarowski TKKF, bierze udział w senioralnych rozgrywkach i wspomaga tych, którzy godnie reprezentują siatkarską drużynę. Organizator gminnych zawodów sportowych, turniejów wsi, pikników i rodzinnych festynów. Lokalny animator angażujący się w życie społeczne, zapewniając wiele atrakcji mieszkańcom gminy Żarów.



# Tak bawiliśmy się na Dniach Żarowa

**Ciekawy program przygotowany przez organizatorów Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz piękna słoneczna pogoda zachęciły naszych mieszkańców do spędzenia ostatniego majowego weekendu na Dniach Żarowa.**

Przez dwa dni wiele się działo. Koncerty, konkursy, turnieje, zawody i dużo dobrej zabawy dla całych rodzin. Oprócz licznych atrakcji dla najmłodszych, przygotowaliśmy także wiele niespodzianek dla starszego pokolenia.



Oprócz koncertów gwiazd podczas Dni Żarowa uczestniczyliśmy także w wyjątkowych urodzinach. Siedemdziesiąt pięć lat temu powołana do życia została Żarowska Orkiestra Dęta, których wspólną pasją jest muzyka. Na scenie Żarowska Orkiestra Dęta wystąpiła na wspólnym koncercie z udziałem orkiestry dętej z Dzierżoniowa. Podziękowania muzykom złożyli burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora, przekazując na ich ręce listy gratulacyjne oraz upominki.



Koncert zespołu Toxide to była potężna dawka dobrej energii. Zespół istnieje od 2018 roku i gra



muzykę metalową. Jednym z gitarzystów zespołu jest Maciej Należy mieszkaniec naszego miasta. Dni Żarowa to były nie tylko koncerty, konkursy, kiermasze, występy artystyczne i ciekawe warsztaty. Bawiliśmy się także na sportowo. W ramach wydarzenia Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprosiło sportowców do udziału w Turnieju Zakładów Pracy w Piłkę Nożną, Turnieju Koszykówki Ulicznej, Turnieju tenisa i zawodach wędkarskich. Wszyscy zawodnicy rywalizowali o puchar Burmistrza Miasta Żarów. Medale i puchary zawodnikom wręczał zastępca burmistrza Przemysław Sikora.



Drugiego dnia święta naszego miasta podróż w czasie zaserwowała nam Wanda i Banda, kultowa rockowa kapela. Przed publicznością zgromadzoną w Żarowie muzycy zaprezentowali swoje największe przeboje, m.in.: „HI-FI”, „Nie będę Julią”, „Czy to szczęście czy nieszczęście”, „Zostawcie mnie” czy „Siedem życzeń”. Koncert zgromadził na żarowskim targowisku mnóstwo fanów tego popularnego zespołu.



Jedną z imprez towarzyszących Dniom Żarowa był również Rodzinny Piknik z Marszałkiem, na który zaprosiła mieszkańców Retro Liga Żarów. Podczas Pikniku rozegrany został mecz futbolowy o mistrzostwo Retro ligi pomiędzy LKS Pogoń Lwów - Retro Liga Żarów a Strzelec Białystok Choroszcz. Organizatorzy przygotowali dla mieszkańców również ciekawe wystawy, stoisko strzeleckie oraz gry sportowe dla dzieci.



Bajkowe Przedszkole w Żarowie i Żłobek Miejski Bajkowa Kraina w Żarowie zaprosiły rodziców, dziadków i dzieci na festyn rodzinny. Organizatorzy zadbali o każdy szczegół imprezy, a w programie wydarzenia nie zabrakło loterii fantowej, malowania twarzy, dmuchańców, rodzinnego grillowania, słodkości w kawiarence i konkursów. Przedszkolaki zadedykowały występ swoim rodzicom „Mamo, tato kocham Was”, a pracownicy przedszkola i żłobka wystąpili z inscenizacją wiersza „Rzepka”. Odbył się również pokaz kreatywnej mody. Życzenia rodzinom złożył także obecny na festynie burmistrz Leszek Michalak.

**Ten dzień miał uświadomić nam, że osoby niepełnosprawne są wśród nas i mają swoją godność.**

Mają swoje marzenia, potrzeby, plany, a my powinniśmy im stworzyć takie warunki, aby mogli je zrealizować. Bo osoby niepełnosprawne są częścią naszej społeczności, tak jak każdy z nas potrzebujący tylko określonych ułatwień, pomocy i wsparcia. W poniedziałek, 5 czerwca odbyły się obchody



**Osoby niepełnosprawne potrafią cieszyć się z każdej drobnostki i mają takie same potrzeby, jak każdy z nas.**

## Żarowski Dzień Godności

Żarowskiego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, które zorganizowane zostały pod hasłem „Spotkanie z aniołami”. Świętowanie rozpoczęło się od przemarszu ulicami miasta, w którym wzięły udział osoby z niepełnosprawnościami wraz z przyjaciółmi i rodzinami, a także przedstawiciele instytucji zajmujących się ich wsparciem i samorządowcy. Organizatorami happeningu była Gmina Żarów, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Życzenia uczestnikom spotkania złożył zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

– Cieszę się, że w tym roku spotykamy się na obchodach Żarowskiego Dnia Godności z Niepełnosprawnością Intelektualną. To bardzo ważne święto, które uczy nas otwartości do drugiego człowieka, tolerancji i szacunku. Osoby niepełnosprawne są częścią naszej żarowskiej społeczności i bardzo mnie cieszy, że w tak pogodny i radosny sposób możemy świętować dziś ten dzień – mówił zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Obchodom Święta Godności towarzyszyły występy artystyczne przedszkolaków, dzieci i młodzieży ze szkolnych placówek oraz seniorów. Swoje umiejęt-

ności taneczne, wokalne oraz aktorskie zaprezentowali również niepełnosprawni. Nie brakowało również poczęstunku, który przygotowali pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie. Do dyspozycji dzieci były także atrakcje, które zapewniło Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.

Magdalena Pawlik



**Zwieńczeniem obchodów Dnia Godności były występy artystyczne.**

## Dzień Działacza Kultury

### 29 maja obchodziliśmy Dzień Działacza Kultury.

To święto osób, które swoim zaangażowaniem i pracą upiększają codzienne życie, promując tradycję i kulturę naszego regionu. Praca w kulturze jest swego rodzaju służbą, która wymaga ogromnego wkładu pracy i poświęcenia. Z tej okazji burmistrz Leszek Michalak złożył na ręce dyrektora Gminnego

Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasza Pietrzyka podziękowania za upowszechnianie oraz popularyzację kultury i sztuki oraz wykonywaną pracę pełną zaangażowania.

– Na ręce dyrektora GCKiS Pana Tomasza Pietrzyka i wszystkich pracowników naszej instytucji kultury składam serdeczne podziękowania za starania wkładane w realizację licznych inicjatyw kulturalnych na rzecz lokalnej społeczności. Dziękuję za Wasze zaangażowanie i wkład w kulturalne życie naszej gminy. Życzę



**Burmistrz Leszek Michalak złożył podziękowania na ręce dyrektora GCKiS w Żarowie Tomasza Pietrzyka.**

dużo siły, zdrowia, radości i satysfakcji z podejmowanych działań – życzył burmistrz Leszek Michalak.

Dołączamy się do życzeń i wszystkim twórcom oraz animatorom życia kulturalnego w gminie Żarów składamy najlepsze życzenia. Życzymy Wam wielu sukcesów oraz satysfakcji płynącej z wykonywanej pracy, ogromu pomysłów oraz niegasnącej motywacji do organizowania kolejnych wydarzeń kulturalnych.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

## Młodzieżowa Rada Miejska została zaprzysiężona

### Po kilku latach przerwy, w Żarowie znów będzie działać Młodzieżowa Rada Miejska.

10 maja odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej Żarowa, podczas których młodzi mieszkańcy naszej gminy wybierali swoich przedstawicieli. W jej skład weszło 15

osób i są to reprezentanci szkół podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Żarów oraz Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śniadecznego w Żarowie. W poniedziałek, 29 maja zwołana została pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Żarowie. Młodzi radni przyjęli zaświadczenia o wyborze przekazane przez Przewodniczącą Komisji Wyborczej Iwonę Nieradkę, a także gratulacje od burmistrza Leszka Michalaka i przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie Romana Koniecznego. Sesję otworzył i poprowadził najstarszy wiekiem radny Młodzieżowej Rady Miejskiej Zygmunt Nizioł. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu każdy z nowych radnych złożył ślubowanie. Radni ślubowali pracować dla dobra miasta i gminy Żarów, działać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami młodzieży, a także godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców. Kolejnym punktem programu był wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady. W tajnym głosowaniu, bezwzględnie większością głosów, młodzi radni wybrali Zygmunta Nizioła. Kolejnym punktem sesji był



**Młodzieżowa Rada Miejska w Żarowie została oficjalnie zaprzysiężona.**

wyбір wiceprzewodniczącego Rady, którym została Anna Cichecka. Na protokolanta radni wybrali Oliwię Targosz.

– Kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej potrwa 2 lata. Choć podejmowane przez młodych ludzi uchwały mają charakter opiniotwórczy, to sesje MRM nie różnią się od sesji dorosłych. Bycie młodzieżowym radnym to okazja do tego, by nabrać doświadczeń oraz zainicjować działania na rzecz rówieśników. Gratulujemy młodzieży i życzymy realizacji nowych i ciekawych inicjatyw – gratulowali radnym burmistrz Leszek Michalak wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Romanem Koniecznym oraz radni Iwona Nieradka, Anna Żurek i Tadeusz Pudlik.

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej Żarowa: Natalia Okarma, Wiktoria Kowalczyk, Anna Cichecka, Oliwia Targosz, Maja Kołodziej, Ewelina Szczepańska, Kinga Wąs, Emilia Wójcik, Jagna Habzda, Oliwia Gruszczyńska, Agata Niesyczyńska, Gabriel Stawski, Przemysław Dobrowolski, Konrad Kuszczak, Zygmunt Nizioł.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

## Kronika policyjna

### 15-latek zatrzymany za posiadanie marihuany

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzymali 15-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który posiadał marihuanę w ilości 0,32 grama. O zatrzymaniu powiadomiono Sąd Rodzinny w Świdnicy. Zatrzymany po wykonanych czynnościach został przekazany matce.

### Uszkodzili ogrodenie, zostali zatrzymani

W wyniku prowadzonych czynności operacyjnych, funkcjonariusze KP Żarów ustalili i zatrzymali dwóch sprawców – mieszkańców pow. świdnickiego, podejrzanych o to, że w dniu 07.04.2023r. dokonali uszkodzenia siedmiu sztuk stalowych paneli ogrodzeniowych, powodując straty w wysokości 1300 zł na szkodę gminy Żarów. Po wykonaniu czynności mężczyźni zwolniono. Podejrzani przyznali się do przedstawionych zarzutów.

### Oszustwo przez Internet

38-letnia mieszkanka pow. świdnickiego zawiadomiła, iż nieznaną jej osobą za pośrednictwem aplikacji Facebook Marketplace, podczas transakcji zakupu butów, doprowadziła ją do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie ponad 260 zł.

### Kierował pojazdem pomimo cofniętych uprawnień

Pomimo decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania wydanej przez Starostę Świdnickiego 71-letni mieszkaniec pow. świdnickiego kierował pojazdem mechanicznym po drodze publicznej. Mężczyznę zatrzymano, pojazd przekazano osobie wskazanej. Po wykonaniu czynności osobę zwolniono.

### 16-latek i 20-latek odpowiedzą za rozbój

18-letni mieszkaniec pow. świdnickiego zawiadomił, że nieznanymi sprawcami używając wobec niego przemocy w postaci uderzenia pięściami oraz kolanem w głowę, a także kopiąc po ciele, doprowadzili go do stanu bezbronności i dokonali kradzieży zegarka o wartości ok. 2000 zł i pieniędzy w kwocie 26 zł. Pokrzywdzony doznał obrażeń w postaci podbiegnięcia krwawego

lewego łuku brwiowego. W wyniku podjętych przez funkcjonariuszy KP Żarów czynności zatrzymano nieletniego (16 lat) mieszkańca pow. świdnickiego, który wspólnie z inną osobą (20 lat), dokonali rozboju na pokrzywdzonym. Prokurator Rejonowy w Świdnicy zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji wobec 20-letniego mężczyzny – mieszkańca pow. świdnickiego oraz zakazu zbliżania się do pokrzywdzonego oraz drugiego sprawcy rozboju na odległość nie mniejszą niż 50 m i zakazu kontaktowania się za pośrednictwem sieci teleinformatycznej i telefonicznej. Podejrzany przedstawione zostały zarzuty.

### Zatrzymana za kradzież w sklepie

W wyniku realizacji sprawy z poprzedniego okresu funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 58-letnią mieszkankę pow. świdnickiego, podejrzaną o to, że w okresie od 9 do 25 marca 2023 roku w sklepie w Żarowie, działając w krótkich odstępach czasu, z góry powziętym zamiarem, dokonała kilku kradzieży różnych artykułów, czym spowodowała straty w łącznej wysokości ponad 520 zł. Wymienionej przedstawiono zarzuty.

### Nietrzeźwi rowerzyści

Kolejni nietrzeźwi rowerzyści zostali ukarani mandatami karnymi za kierowanie rowerem po drodze publicznej, będąc pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 41-latkę, 60-latkę oraz 39-latkę w Żarowie i Mrowinach. Rowery zostały zabezpieczone przez osoby wskazane. Pamiętajmy, że nietrzeźwi kierujący, niezależnie jakiego rodzaju pojazdem się poruszają, stanowią zawsze ogromne niebezpieczeństwo dla wszystkich uczestników ruchu drogowego. Nawet niewielka ilość alkoholu w organizmie wpływa na koncentrację i refleks, co może skutkować nieodwracalnymi konsekwencjami. Decydując się na prowadzenie jakiegokolwiek pojazdu, musimy być bezwzględnie trzeźwi!

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

## NARESZCIE DOSTĘPNA W ŻAROWIE!

KOMORA HIPERBARYCZNA - ODECHNIJ 98% TLENEM!

- PRODUKCJA KOMÓREK MACIERZYSTYCH
- ODBUDOWA ODPORNOŚCI
- REDUKCJA OBRZĘKÓW I STANÓW ZAPALNYCH
- PRZYSPIESZENIE PROCESU GOJENIA RAN
- POLEPSZENIE WYDOLNOŚCI ORGANIZMU
- DETOKSYKACJA I BIOSTYMULACJA ORGANIZMU

pełne  
**MOCY**  
ZDROWE CENTRUM

KRZYWOSTEGO 2A, ŻARÓW  
(NA PRZECIWKO BASENU)  
RECEPCJA: 515 985 242



## Pikniki rodzinne w szkołach

**Z okazji Dnia Dziecka wszystkie szkoły podstawowe funkcjonujące na terenie gminy Żarów zorganizowały pikniki rodzinne, na których czekało mnóstwo atrakcji dla wszystkich uczestników. Organizatorzy zadbał o każdy szczegół, aby w tym dniu na twarzach naszych najmłodszych gości uśmiech.**

**Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie**



Dzień Dziecka w tym roku był naprawdę wyjątkowy! 1 czerwca wszyscy uczniowie, nauczyciele, rodzice i przyjaciele SP Żarów wspólnymi siłami zorganizowali cudowną, integracyjną imprezę. Boisko lekkoatletyczne zamieniło się w kolorową, magiczną krainę. Życzenia najmłodszym złożył burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora, przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie Roman Konieczny, dyrektor szkoły Barbara Nowak i wicedyrektor Sebastian Grajaszek. Już po przekroczeniu bramy szkoły każde dziecko otrzymało kolorowy balonik i słodkiego, zdrowego lizaka. Upominki te ufundowała firma farmaceutyczna Primabiotic. Zaczęliśmy od niespodzianki przygotowanej specjalnie dla najmłodszych. Nauczyciele wystawili przedstawienie „Kopciuszek”, w którym pokazali swój kunszt aktorski i porwali za sobą publiczność. Następnie swoje talenty zaprezentowały grupy akrobacyjne „Silesia” pod opieką trenerki Pani Hanny Czocho oraz GCKiS. Zaraz po nich wystąpiły zespoły taneczne i soliści z naszej szkoły. Nie zabrakło sportowych potyczek rodzinnych, kącika piękności, loterii fantowej. Główną atrakcją dla chłopców dużych i małych była

16. Dolnośląska Brygada Wojsk Obrony Terytorialnej. Swoje eksploracyjne stanowisko miała Żarowska Izba Historyczna, która „prowadziła” prace archeologiczne na terenie naszej szkoły. Nad naszym bezpieczeństwem czuwały żarowskie służby – Ochotnicza Straż Pożarna, a także funkcjonariusze komisariatu policji. Wyrazy wdzięczności oraz ogromne podziękowania kierujemy do naszych sponsorów: Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „Invest Park”, Pepcolandia, Wiązar Polska, Daicel Safety Systems Polska, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, Primabiotic, Aryzta Polska, Piekarnia Korneliusz Okoń, Piekarnia Marii Bykowskiej z Jaworzyny Śląskiej, Piekarnia „Aga” – Anna Wójcik z Mietkowa, Aqua Cristal, Centrum Kultury i Sportu w Walimiu, Koło Gospodyń Wiejskich w Łażanach, Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, Karolina Grzelak – Caroline Tatroo Studio, Łukasz Mekita – Agencja Reklamowa Redruk, Leroy Merlin, Sklep „Warzywko u Borowskich”. Serdeczne podziękowania kierujemy do Rodziców i do Uczniów, którzy przygotowali i pracowali podczas Pikniku. Dzień Dziecka był tak piękny i bogaty w atrakcje dzięki Wam, Waszemu zaangażowaniu i włożonemu wysiłkowi. Każdy aspekt, każdy szczegół – to efekt współpracy trzech grup, które tworzą Szkolną Rodzinę – Nauczycieli, Uczniów i Rodziców.

**(Więcej informacji oraz zdjęć na temat pikniku można przeczytać na [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl))**

**Szkoła Podstawowa im. Unicef W Imbramowicach**



Dmuchane zamki, liczne konkursy z nagrodami, grill z pysznymi kiełbaskami, wata cukrowa, rozmaite słod-

kości czekały na uczestników pikniku rodzinnego, którego organizatorem była Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach. To był wspaniały dzień, pełen niespodzianek i konkursów. Wszystko to mogło się odbyć dzięki wspaniałym Darczyńcom: Radna Joanna Kaczorowska, sołtys wsi Pożarzysko Łukasz Brańka, sołtys wsi Imbramowice Agnieszka Ciastoń, KGW Imbramowice, OSP Pożarzysko, Pan Zenon Andrzejewski-sklep spożywczy w Imbramowicach, Pani Paulina Trafas-sklep spożywczy w Imbramowicach, Pan Jakub Chrebela-sklep spożywczy w Bukowie, Pan Robert Mołęcki, Wspaniali Rajdowcy.

**Szkoła Podstawowa w Mrowinach**



Przy wspaniałej pogodzie oraz obfitym bufecie uczestnicy pikniku mogli podziwiać występ przygotowany przez nauczycieli i pracowników szkoły „Na straganie”, a następnie pokaz talentów uczniów. Licznie przybyłe dzieci z rodzinami oraz inni mieszkańcy gminy korzystali ze zjeżdżalni, ozdabiali swoje ciała w przygotowanych w tym celu salonach, korzystali z zabaw sensorycznych, przeprowadzali eksperymenty. Kto lubi intensywny ruch wykazał się w konkurencjach sportowych, m.in. w meczu rodzice vs uczniowie, który zakończył się remisem. Dodatkową atrakcją były prezentacje sprzętu strażackiego, możliwość oznakowania roweru oraz przejażdżka motorami po płycie boiska. Wręczone zostały dyplomy i nagrody dla uczestników konkursu plastycznego o twórczości Jana Brzechwy oraz konkursu na Mistrza Cukiernika za najsmaczniejszy wypiek. Szkoła składa podziękowania sponsorom za wsparcie finansowe i rzeczowe, a także rodzicom, na których zawsze można liczyć.

*Zebrala Magdalena Pawlik na podstawie informacji ze szkół*

## Obchody Dnia Patrona w SP Zastruże

**Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Zastrużu świętowała Dzień Patrona. Świętowanie zostało połączone z obchodami Dnia Dziecka.**



**Wspaniale jest być dzieckiem. Zaprezentowali to w swojej inscenizacji uczniowie SP Zastruże.**

Były podziękowania, gratulacje i życzenia. Nie zabrakło też występu artystycznego w wykonaniu młodych aktorów ze szkolnej placówki. Życzenia na ręce dyrektor Szkoły Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu Krystyny Wardach przekazał burmistrz Leszek Michalak, dyrektorzy szkół i instytucji funkcjonujących na terenie gminy Żarów oraz zaproszeni goście. Z okazji przypadającego Dnia Dziecka, wszyscy zaproszeni goście złożyli na ręce dzieci życzenia zdrowia, radości i spełnienia wszystkich marzeń.

*– Pamięć o tej niezwykłej autorce, która napisała prawie 100 ponadczasowych książek dla dzieci jest wciąż żywa. Dziś Szkoła Podstawowa w Zastrużu świętuje kolejną rocznicę nadania placówce imienia Astrid Lindgren. Serdecznie gratuluję, bo jest to doniosła chwila dla całej szkolnej społeczności. Podczas uroczystości byliśmy świadkami przedstawienia, które zaprezentowali uczniowie. Cieszy fakt, że mimo upływu lat, historie opowiedziane przez sławną Szwedkę są w stanie rozbawić i zacie-*

*kawić najmłodszych czytelników, ale również nas dorosłych – mówił burmistrz Leszek Michalak.*

Gratulujemy Szkole Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu tak wspaniałego jubileuszu. Astrid Lindgren była pisarką, działaczką społeczną i autorką popularnych książek dla dzieci i młodzieży. W swoim długim żywocie pisarka nigdy nie zapominała, jak cudownie, a równocześnie trudno jest być dzieckiem. Całej społeczności szkolnej życzymy dalszych sukcesów i kolejnych wspaniałych inicjatyw.

**Więcej zdjęć z uroczystości oraz relacja filmowa z wydarzenia dostępna na FB Gmina Żarów.**

*Magdalena Pawlik*

## Martyna Janaszek Mistrzynią Świata w wyciskaniu leżąc

**Choć ma dopiero 18 lat, po raz drugi sięgnęła już po złoty medal.**

Martyna Janaszek mieszkanka Żarowa została po raz drugi złotą medalistką na Mistrzostwach Świata w wyciskaniu leżąc i wyciskaniu leżąc klasycznym (World Open, Sub-Junior, Junior & Masters Classic & Equipped Bench Press Championships), które odbywały się w dniach 19-27 maja w Sun City w RPA. Najpierw wywalczyła złoty medal w wyciskaniu leżąc klasycznym. Okazała się najlepszą z wynikiem 65 kg, wyprzedzając na podium Brytyjkę Kayleigh Grimble i reprezentantkę gospodarzy Eilim Devorah. W kategorii wyciskanie leżąc (w tej konkurencji zawodniczka musi być ubrana w odpowiednie ubranie: koszulę do wyciskania) uzyskała wynik 82,5 kg. To był jej rekord, który pozwolił na zdobycie kolejnego medalu na tych mistrzostwach – srebrnego w kat. OPEN. W juniorkach młodszych każda kategoria wagowa reprezentowana była przez jedną zawodniczkę, co związane jest z mniejszą popularnością tego rodzaju wyciskania, jak również z kosztami, które ponoszą zawodniczki przebywając przez tydzień w RPA.

*– Spełniłam swoje największe marzenie! Zostałam mistrzynią Świata w wyciskaniu leżąc klasycznym w kate-*



**Martyna Janaszek spełniła swoje największe marzenie.**

*gorii sub-junior do 57 kg. Zdobyć medalu w kategorii OPEN na mistrzostwach świata było dla mnie czymś absolutnie nierealnym i szczytem największych marzeń. Z Mistrzostw Świata w RPA wracam z dwoma złotymi medalami i jednym srebrnym, chociaż dalej nie mogę w to uwierzyć. Moim największym marzeniem było usłyszenie hymnu Polski, stojąc na podium mistrzostw świata. Teraz*

*mogę powiedzieć, że udało się spełnić to marzenie – czytamy na profilu Facebook Martyny Janaszek.*

Martyna startowała w kategorii do 57 kg wśród zawodniczek do 18 roku życia, występuje w barwach kadry narodowej kolejny rok, a na co dzień reprezentuje klub Centrum Formy Dąbrowa Górnica. Sukces jest ogromny, gdyż wróciła z RPA z trzema medalami: dwoma złotymi i srebrnym. Było to jej wielkie marzenie i udało się osiągnąć. Gratulujemy Martynie zdobycia tytułu Mistrza Świata. To wielki sukces i wielki wyczyn. Kibicujemy Jej podczas każdego zawodów i życzymy kolejnych sukcesów.

*Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od Pani Marleny Janaszek (mamy Martyny)*

## Sportowe Dni Żarowa

**Na różnych arenach rywalizowali sportowcy walcząc o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji tegorocznych Dni Żarowa.**

W Turnieju Piłkarskim Zakładów Pracy zobaczyliśmy pięć zespołów. Po ponad trzygodzinnej konfrontacji puchar za zwycięstwo unieśli zawodnicy Zebra Jaworzyna Śl., wyprzedzając na podium AKS Żarów oraz Electrolux Świdnicę. Zebra Jaworzyna Śl.: Przemysław Kloc, Przemysław Dobrowolski, Krzysztof Wielg, Andrzej Kloc, Piotr Przeździek, Mateusz Polus, Kamil Wudel, Rafał Sas, Patryk Marczak, Tomasz Majewski.

Turniej koszykówki ulicznej dedykowany był dla dwóch kategorii wiekowych. W finale młodszych adeptów tej dyscypliny sportu zobaczyliśmy zwycięzców grup. I tak MKS Basket zmierzyli się z Miami. Pewnie triumfuje MKS Basket, pokonując rywala 11:0. W całym turnieju zwycięzcy stracili tylko jednego kosza. W pojedynku o brązowe medale FC Did zwyciężyła Silesię 11:5. MKS Basket: Adam Jenninos, Oliwier Szeksta, Mateusz Piksa. Miami: Miłosz Korłub, Piotr Skrzypiec, Krzysztof Kąkol. FC Did: Julian Myszewski, Marcel Diduszko, Anna Spisak.

Drugą kategorię wiekową stanowili



zawodnicy szkół ponadpodstawowych i starsi. Najlepsi okazali się „Dobre chłopaki” w składzie: Oleksy Jakuster, Kacper Raszter, Adam Bydlowski, Szymon Sopiechowik.

W Imbramowicach rywalizowali wędkarze. Tym razem łowiono na spławik. Wśród seniorów triumfował Krzysztof Bazga przed Piotrem Wszółkiem i Damianą Maliną. Najlepszym juniorem okazał się Aleksander Jarosz, który wyprzedził Kornela Łaterewicza i Kamila Mierlaka. Największą rybę zawodów złowił Sebastian Jarosz. Krzysztof i Michał Barabasz zwyciężyli w turnieju deblowym tenisa ziemnego. Srebro dla Wojciecha i Oliwiera Hanc. Brąz zdobyli Paweł Niewęglowski i Ireneusz Sordyl.

Krzysztof Dutkiewicz

## Sportowy flesz

### Szachowy czempionat Starego Kontynentu

Bracia Oskar i Wiktor Kiszkiel wzięli udział w Szkolnych Mistrzostwach Europy w szachach na rok 2023 (Albania). Zawodnicy na co dzień reprezentujący barwy Gońca Żarów zaprezentowali się bardzo dobrze. Oboje wystąpili w kategorii do 11 lat. Oskar z dorobkiem 5,5 pkt. zajął 8. miejsce. Do strefy medalowej zabrakło tylko jednego punktu. Wiktor zgromadził 4. pkt., co dało 18. pozycję.

### Walczycy w Wołowie

W Wołowie spotkało się ponad 200. zawodników sztuk walki, by rywalizować w II Memoriale Sihana Leo Lipińskiego oraz w Otwartej Lidze WKA Poland. Kickboxing Fighter Żarów reprezentowało 10. zawodników, zdobywając łącznie 17. medali. Punktowali: M. Ostrejko – 1. Walki Soft, 3. Techniki Specjalne. A. Dobrowolska – 2. Walki Soft. T. Burdziński – 1. Walki Soft. B. Burdziński – 1. walki Soft, 3. Techniki Specjalne. W. Ostrejko – 1. walki Soft, 2. Techniki Specjalne. B. Zięba – 1. Walki Soft, 2. Techniki Specjalne. O. Kler – 2. Walki Soft, 1. Techniki Specjalne. M. Maziarz – 2. Walki Soft, 2. Techniki Specjalne. M. Leja – 2. Walki Soft, 3. Techniki Specjalne. M. Kozów – 2. walki Soft.

### Mistrzyni województwa

Goniec Żarów w swoich szeregach ma kolejnego mistrza Dolnego Śląska. Podczas zawodów rozegranych w Kiełczowie, najlepszą szachistką do lat. 6 została Agata Buczek.

### Grała Retro Liga

Pogoń Lwów na własnym obiekcie przegrała 0:2 z Strzelec Białystok. Spotkanie odbyło się w ramach 3. kolejki Ogólnopolskich rozgrywek Retro Ligi, drużyn zrzeszających zespoły footballowe, które zakończyły swoją działalność z chwilą

wybuchu II Wojny Światowej.

### Memoriał Kusocińskiego

Wojciech Nowicki najlepszym wynikiem w sezonie – 80,00 m wygrał konkurs rzutu młotem podczas Memoriału Janusza Kusocińskiego w Chorzowie. Drugi był Rudy Winkler (USA) – 78,29 m, a trzeci Ethan Katzberg (Kanada) – 76,74. Paweł Fajdek, dla którego były to pierwsze zawody w sezonie miał ważną tylko jedną próbę – 74,01 m, co dało czwarte miejsce.



### Grały niższe ligi piłkarskie

Wyniki: kl. A: Czarni Wałbrzych – Wierzbianka Wierzbna 1:1. Kl. B, gr. I: LKS Wiśniowa – Zjednoczeni II Żarów 0:6. Kl. B, gr. II: Zjednoczeni III Żarów – Tęcza Bolesławice 6:2, Błyskawica Kalno – Orzeł Witoszów 4:3, Sparta Przełom Pastuchów – Silesia Żarów 2:3.

### Akrobatyczne mistrzostwa

Akrobatki Silesii Żarów wróciły z Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików. Wyniki: 9. Blusiewicz – Niżyńska. 13. Biniasz – Cała. 15. Śladowska – Kaczmarzyk. 16. Mucha – Przysiał.

### Zdobyli Twierdzę Srebrną Górę

Miejskie koło PTTK Żarodreptaki odwiedziło Twierdzę Srebrną Górę oraz Fort Ostróg w Górach Sowich. Kolejny wspólny wyjazd już 16. czerwca. Przez trzy dni turyści będą eksplorować Góry Izerskie. Zapisy pod nr tel. **781575292**.

## Historyczny awans MOW Mrowiny

**Po raz pierwszy w historii podopieczni Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Mrowinach awansowali na Mistrzostwa Polski w piłce nożnej.**

Eliminacje do krajowego czempionatu odbyły się w Brzegu Dolnym. Na boiskach piłkarskich wystąpiły reprezentacje 6-osobowe.

– W eliminacjach wystąpili MOW Nysa, MOW Wałbrzych, MOW Mrowiny, MOW Krupski Młyn, MOW Babimost oraz organizator MOW Brzeg Dolny. Wychowankowie naszej placówki turniej zaczęli od przegranej meczu z Wałbrzychem, a następnie zanotowali komplet zwycięstw, co dało awans na Mistrzostwa Polski, które odbędą się na początku czerwca w Puławach – informuje wychowawca, Zbigniew Ogryzek.

Podczas turnieju rozdano nagrody



indywidualne, aż trzy statuetki trafiły w ręce podopiecznych MOW Mrowiny: MVP turnieju Kacper Rohraff, najlepszy strzelec Oskar Sawicki (6. goli), najlepszy bramkarz Daniel Sarna.

MOW Mrowiny: Kacper Rohraff, Oskar Sawicki, Daniel Sarna, Adam Wizemberg, Kamil Kulig, Karol Flader.

Krzysztof Dutkiewicz

## Mistrz na wyciągnięcie ręki

**Coraz bliżej rozstrzygnięcia w wałbrzyskiej okręgówce.**

Piłkarskie emocje trzymać będą do ostatniej kolejki, choć mistrza możemy poznać już w najbliższy weekend.

Lider powiększył przewagę. Zdrój Jedlina-Zdrój wysoko pokonał Śnieżnik Domaszków, wykorzystując porażkę Górnika Nowe Miasto. Tym samym Jedlina zwiększyła przewagę do pięciu punktów i tytuł mistrzowski, oznaczający awans do IV ligi może zdobyć na dwie kolejki przed zakończeniem sezonu.

Nas najbardziej cieszy fenomenalna predyspozycja Zjednoczonych Żarów. Podopieczni Tomasza Oleksego wygrywają dwunasty mecz w rundzie wiosennej. Co ważne, pokonują LKS Bystrzycę Górna (2:0), czyli czwartą siłę w tabeli i umacniają się na trzecim stopniu podium. Bramki w tym spotkaniu zdobyli: Michał Klimaszewski i Konrad Sajdak. Nie wykluczone, że biało-niebiescy pokuszą się o drugie miejsce w lidze. Dla nas najważniejszym faktem jest pewne utrzymanie na szczeblu klasy okręgowej. Choć na podsumowanie przyjdzie jeszcze czas, to już dziś trzeba powiedzieć, iż drużyna z nowym szkoleniowcem jest od rundy wiosennej nie do zatrzymania. Jedyną porażkę (0:2) biało-niebiescy zaznaczyli z liderem Jedliną Zdrój. We wszystkich pozostałych meczach są niepokonani. W tym sezonie czeka nas reorganizacja rozgrywek, co w przypadku klasy okręgowej oznacza liczne spadki. Już dziś wiemy, iż z wałbrzyską okręgówką żegna się osiem zespołów: Pogoń Pieszycy, Włókniarz Kudowa-Zdrój, Cukrownik Pszenno, Krysztal Stronie Śląskie, Śnieżnik Domaszków, Piławianka Piława Górna, Karolina Jaworzyna



Śląska, Grom Witków. Dla układu tabeli niezwykle ciekawie zapowiadają się dwa ostatnie pojedynki Zjednoczonych. Już 10 czerwca (sobota) o godz. 17:00 do Żarowa przyjedzie Nysa Kłodzka. Nysa, która wciąż walczy o utrzymanie. Dla obydwu ekip jest to bardzo ważny mecz, choć cele są zgoła odmienne. Z pewnością zwycięstwo Zjednoczonych przybliży ich do osiągnięcia trzeciej lokaty na koniec sezonu i pozwoli walczyć o tytuł wicemistrzowski, gdyż w ostatniej kolejce podejmą drugą drużynę Górnika Nowe Miasto Wałbrzych.

W sezonie 2023/24 wałbrzyska okręgówka będzie szalenie mocna. Już dziś wiemy, iż szeregi ligi zasila spadkowicze z 4. ligi: Orzeł Ząbkowice Śl., Górnik Wałbrzych, Bielawianka Bielawa, Skalki Stolec, Zamek Kamieniec Ząbk., Granit Roztoka, AKS Strzegom.

Wyniki – 28. kolejka: Polonia Bystrzyca Kłodzka – Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 6:1, Nysa Kłodzka – Grom Witków 3:0 (wo), LKS Bystrzyca Górna – Zjednoczeni Żarów 0:2, Iskra Jaskłowa Dolna – Victoria Świebodzice 2:2, Karolina Jaworzyna Śl. – Cukrownik Pszenno 0:2, Zdrój Jedlina-Zdrój – Śnieżnik Domaszków 6:1, Krysztal Stronie Śl. – Pogoń Pieszycy 2:2, Włókniarz Kudowa-Zdrój – Piławianka Piława Górna 2:8.

Krzysztof Dutkiewicz